
QUARTA-feiRA, 21 De JANeiRO De 2009 8
Diário OficialExecutivo  3

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
A Secretaria Municipal de Uruará publica Pregão Presencial 
Nº 9/2009-00014, com abertura dia 02/02/2009, 9:00Hs, 
horário de BRASÍLIA, local Sede do Poder Executivo sito Rua 15 
de novembro Nº 520 cujo objeto é aquisição de combustível, 
para atende a Secretaria de Educação, SUPERVISÃO ESCOLAR, 
transporte escolar e Interiorização, PNAT E Transporte Escolar do 
Estado, Edital R$ 50,00. Uruará–Pa; 19/01/09.
A Secretaria Municipal de Saúde publica Pregão Presencial 
Nº 9/2009-00015, abertura dia 02/02/2009, 11:00Hs, horário 
de BRASÍLIA, local Sede do Pode Executivo sito Rua 15 de 
Novembro nº 520 cujo objeto é aquisição de combustível, para 
atender a Secretaria de Saúde, Hospital Municipal, epidemiologia, 
programa Saúde da família e comando rural, Edital R$ 50,00. 
Uruará–Pa; 19/01/09.
A Prefeitura Municipal de Uruará publica Pregão Presencial 
Nº 9/2009-00016, abertura dia 02/02/2009, 15:00Hs, horário 
BRASÍLIA, LOCAL Sede do Poder Executivo sito Rua 15 de 
Novembro Nº 520 cujo objeto é fornecimento de passagens aérea, 
para manutenção da Secretaria municipal de Administração 
e Gabinete do Prefeito a Assistência Social, informações fone 
9141-2524. Edital R$ 50,00. Uruará–Pa: 19/01/09.
A Secretaria Municipal de Educação publica Pregão Presencial 
Nº 9/2009-00017, abertura dia 02/02/2009, 17Hs, horário 
BRASÍLIA, LOCAL Sede do poder Executivo sito Rua 15 de 
Novembro Nº 520 cujo objeto é aquisição de passagens aérea, 
para manutenção desta Secretaria, informações fone 9141-2524. 
Edital R$ 50,00. Uruará–Pa: 19/01/09
A Secretaria Municipal de Saúde publica Pregão Presencial 
Nº 9/2009-00018, abertura dia 03/02/2009, 9:00Hs, horário 
BRASÍLIA, local Sede do Poder Executivo sito Rua 15 de 
Novembro nº 520 cujo objeto é aquisição de passagens aérea, 
para manutenção desta Secretaria e Transporte de paciente para 
tratamento médico especializados, informações fone 9141-2524. 
Edital R$ 50,00. Uruará–Pa; 19/01/09.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CONCURSO PÚBLICO  CPMPT Nº 001/2007

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2009
OPREFEITO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA – Estado do Pará, 
em atenção ao disposto nos itens 2 e 10 do Edital do Concurso, 
CONVOCA os Candidatos abaixo relacionados, Aprovados no 
Concurso Público CPMPT Nº 001/2007, a comparecerem no 
período de 21 à 29 de janeiro de 2009, no horário de 08: às 
16:00 hs, na sede da Prefeitura Municipal de Tailândia, localizada 
na Av. Belém S/N – centro da Cidade de Tailândia Estado do 
Pará, munidos da documentação conforme dispõe os Itens: 
19, 20, 21, 22, 23 e 24, do Edital CPMPT Nº 001/2007, e além 
destes os originais e uma cópia dos seguintes documentos,: 
CPF, RG, Titulo de Eleitor, Comprovante de residência, 02 fotos 
3x4, antecedentes criminais expedido pela repartição estadual, 
PIS/PASEP, Certidão de nascimento ou casamento; Certidão de 
filhos menores e Carteira de Trabalho, para fins de habilitação 
Pré-admissional. O Candidato que não comparecer no prazo 
determinado na presente CONVOCAÇÃO ou deixar de atender 
qualquer das exigências estipuladas no Edital, será considerado 
desistente do referido Concurso Público, nos termos do disposto 
no Item, 30, sub-itens 30.1; 30.2; 30.3 e 30.4 do Edital CPMPT 
Nº 001/2007. Tailândia, 20 de janeiro de 2009. Gilberto Miguel 
Sufredine – Prefeito Municipal.
CARGO: PEDAgOgO: Núbia Simone Leal Hervey Pavão; 
Emanoelle Cristina Sena Nery; Nádia Andrade Carvalho; Eder 
França Vasconcelos; Claudia  Regina Bezerra Ferreira; Fabio Pereira 
Modesto; Rosi Santos da Silva; Nicelina Pereira de Almeida; Mirian 
Carla Quaresma Ferreira; Rosinei da Silva Lima; Maria de Fátima 
Pinto Igreja; Adriana Silva Vilhena; Francisca Helena Lima de Souza; 
Anderson de Jesus Sousa; Eliza Cardoso Pinheiro; Helen Marisa 
de Oliveira Cardoso; Silvana Alves Vieira; Toni Gomes da Silva; 
Marry de Jesus da Silva Bitencourt; Joniel Miranda Costa; Antonildo 
Oliveira Rodrigues; Lucilene da Silva Lobato; Luciana Rodrigues dos 
Santos; Márcia Andrea Aguiar da Silva Ribeiro; Edilvani Rodrigues 
Reis; CARgO: PROF.LIC.PLENA EM CIÊNCIAS: Josiane Machado 
Amaral; Valdemar Carneiro Rodrigues Junior; Ricardo Augusto de 
Leão Santos; Aline Silva Gatinho; Fabrício Alves de Sá; CARgO: 
PROF.LIC.PLENA EM PORTUgUÊS: Maria Gorett Lima Paganini; 
Lidiane Andrade Chaves; Elidiane Ferreira Carvalho; Nazaré 
Gisele de Sousa Silva; Izael de Oliveira Damasceno; Marcilete 
Carneiro Ferreira; Francilene de Jesus Oliveira; Alcione Correa 
Tourão; Silvana Sueli de melo Tavares; Lilian Elen Souza Monteiro; 
CARGO: PROF.LIC.PLENA EM MATEMÁTICA: Mauricio Macedo 
Sardinha; Tito Lisias Silva de Souza; Elieude Moutinho Moura; 
Reginaldo Barros; Eder Araujo da Silva; Janclei Mendes Ramos; 
Enilson José Souza Cunha; Ernani Cezar Dantas de Sousa; Ricardo 
de Jesus Silva Ferreira; Jocenilson Ferreira Rodrigues; Rogério da 
Silva Quaresma Irineu da Silva Rebelo Neto; Danielson dos Santos 
Silva; Emilia da Poça Sousa; Armando Cleydson Farias Pantoja; 
CARgO: PROF.LIC.PLENA EM EDUCAÇÃO FÍSICA: Paula 
Francinette da Silva Moraes; Carlos Fernando Kelly Lisboa Paiva; 
Cinthia dos Santos Azevedo; Luis Sebastião Baia Pereira; Emerson 
Demétrius Fernandes Freitas; Laline Alvarenga Rodrigues. CARgO: 
AgENTE ADMINISTRATIVO: Ivan Manoel Santos Dacio; Glenda 

Sueane Melo da Silva Elieso Ferreira da Silva; Elayne Cristina de 
Araujo Vaz; Marcilene Balieiro Carvalho; Arinaldo dos Santos da 
Conceição; Nazaré Cristina de Souza Trindade; Antonia Ilda de 
Oliveira Martins; Antonio de Sousa Brandão Silva; Fredson da Silva 
Albuquerque; Edna Elda Sobrinho Pessoa; Regiane Lira de Lima; 
CARgO: TÉCNICO EM CONTABILIDADE: Paulo Sergio Silva do 
Rosário; Jorge Andrassi Batista de Pinto; Tereza Batista da Rocha; 
Antonio Charles da Paz; CARgO: SECRETÁRIO DE UNIDADE 
ESCOLAR: Antonia Jailma de Sousa França; Silvio Marcio Muniz de 
Araujo; Wangreson Moraes Gomes; Denes Martiins da Silva Ivonete 
Castro Chaves; Francisco Wilson Freires Freitas; Célia Cristina 
Mendes Belo; Josiane Foro Correa; Edson Sousa da Silva e Silva; 
Rui Wellington da Paixão Amoras. 

gilberto Miguel Sufredini 
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
PORTARIA N° 013/09

O Prefeito Municipal de Salinópolis, no uso de suas atribuições 
legais, nos termos do Art. 81 inciso I da Lei Orgânica do 
Município, resolve NOMEAR como Diretor Municipal de Ensino 
superior o Sr. Toya Alexsandro Theos Baptista dos Santos, CPF n° 
000.371.529-98 a partir desta data. Registre-se e Publique-se. 
Salinópolis, 15 de janeiro de 2009.

Vagner Santos Curi - Prefeito

DECRETO N° 001/09
O Prefeito Municipal de Salinópolis, no uso de suas atribuições 
legais, nos termos do Art. 81 inciso I da Lei Orgânica do 
Município, resolve EXONERAR a Sra. Adriana Rodrigues Soares 
de Araujo, CPF n°397.067.372-00, do cargo de Pedagoga, lotada 
na Secretaria Mun. De Salinópolis a partir do dia 08 de janeiro 
de 2009. Registre-se e Publique-se. Salinópolis, 15 de janeiro 
de 2009.

Vagner Santos Curi - Prefeito

PORTARIA N° 014/09
O Prefeito Municipal de Salinópolis, no uso de suas atribuições 
legais, nos termos do Art. 81 inciso I da Lei Orgânica do Município, 
resolve NOMEAR como Secretária Municipal de Assistência Social 
a Sra. Mirian de Almeida Holanda Silva, CPF n° 250.786.582-20 
a partir do dia 02 de janeiro de 2009 data.
Registre-se e Publique-se. Salinópolis, 15 de janeiro de 2009.

Vagner Santos Curi - Prefeito

PORTARIA N° 015/09
O Prefeito Municipal de Salinópolis, no uso de suas atribuições 
legais, nos termos do Art. 81 inciso I da Lei Orgânica do 
Município, resolve NOMEAR como Diretor do Departamento de 
Recursos Humanos, a Sra. Yvone Maria Lobão Pereira CPF n° 
063.406.952-72 a partir do dia 02 de janeiro de 2009 data.
Registre-se e Publique-se. Salinópolis, 15 de janeiro de 2009.
Vagner Santos Curi - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAgOMINAS
CONTRATO - 012/09 –Convite 1/2008-00073, PMP/
TRANSPORTADORA ANgELIM LTDA-EPP. Obj: Cont. de uma 
emp. para o transp. de encomendas com peso estimado entre 
30 a 1.000 kg, no trânsito: Parag./Belém/Parag. e outros munic. 
circunvizinhos ou vice-versa em atend. as Secretarias dest. 
Prefeitura, durante o exerc./2009. Valor:R$ 29.760,00. Func.
Prog:2.015, 2.109, 2.128, 2.003, 2.141, 2.012, 2.146. Elem. de 
desp:3.3.90.39.00. Vig.:02/01/09 a 31/12/09. Rec: PRÓPRIO/
CULTURA. Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONTRATO - 013/09 –Convite 1/2008-00073, PMP/
TRANSPORTADORA ANgELIM LTDA-EPP. Obj: Cont. de 
uma emp. para o transp. de encomendas com peso estimado 
entre 30 a 1.000 kg, no trânsito: Parag./Belém/Parag. e outros 
munic. circunvizinhos ou vice-versa em atend. a Secretarias 
de Educação, durante o exerc./2009. Valor:R$ 3.120,00. Func.
Prog:2.092. Elem. de desp:3.3.90.39.00. Vig.:02/01/09 a 
31/12/09. Rec: F.M.E. Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONTRATO - 014/09 –Convite 1/2008-00073, PMP/
TRANSPORTADORA ANgELIM LTDA-EPP. Obj: Cont. de uma 
emp. para o transp. de encomendas com peso estimado entre 
30 a 1.000 kg, no trânsito: Parag./Belém/Parag. e outros munic. 
circunvizinhos ou vice-versa em atend. a Secretaria de Assistência 
Social, durante o exerc./2009. Valor:R$ 4.320,00. Func.Prog:2.023. 
Elem. de desp:3.3.90.39.00. Vig.:02/01/09 a 31/12/09. Rec: 
F.M.A.S. Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONTRATO - 015/09 –Convite 1/2008-00073, PMP/
TRANSPORTADORA ANgELIM LTDA-EPP. Obj: Cont. de uma 
emp. para o transp. de encomendas com peso estimado entre 
30 a 1.000 kg, no trânsito: Parag./Belém/Parag. e outros munic. 
circunvizinhos ou vice-versa em atend. a Secretaria de Saúde, 
durante o exerc./2009. Valor:R$ 8.640,00. Func.Prog:2.060. 
Elem. de desp:3.3.90.39.00. Vig.:02/01/09 a 31/12/09. Rec: 
F.M.S. Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.

CONTRATO - 016/09 –Tomada de Preços 2/2008-00045, 
PMP/LABORATÓRIO DE PATOLOgIA CLÍNICA HÉLIO 
OLIVEIRA-DANILO MENDONÇA LTDA. Obj: Cont. de emp. 
especializada em serv. ambulatoriais, relac. à análise de peças 
cirúgicas(biópsia, cirurgia simples e complexa) para realização 
de exames histopatológicos para atender a Secret. Munic. de 
Saúde no exerc./2009. Valor:R$ 30.420,00. Func.Prog:2.060. 
Elem. de desp:3.3.90.39.00. Vig.:02/01/09 a 31/12/09. Rec: 
F.M.S. Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONTRATO - 041/09 –Dispensável de Licitação Art. 24,II, 
da Lei nº 8.666/93, PMP/TRANSPORTADORA ANgELIM 
LTDA-ME. Obj: Cont. de uma emp. Para prest. de serv. que 
venha transportar diariamente, as encomendas dest. Prefeitura, 
no trânsito: Parag./Belém/Parag. com o peso estimado de até 30 
kg, em atend. as neces. da Secretaria Munic. de Administração 
e Finanças, durante o exerc./2009. Valor:R$ 5.520,00. Func.
Prog:2.015. Elem. de desp:3.3.90.39.00. Vig.:02/01/09 
a 31/12/09. Rec: Próprio. Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan 
Demachki.
CONTRATO - 026/09 –Pregão nº 9/2008-00092, PMP/
gULLA’S CHURRASCARIA E LANCHONETE LTDA-ME. Obj: 
Cont. de emp. especializada no fornecimento de alimentação, 
tipo: rodízio, self service e marmitex, em atend. as pessoas 
oriundas de outras localidades a serv. desta municipalidade e aos 
servidores que se encontrarem a serv. no horário de almoço,para 
o exerc./2009. Valor:R$ 54.540,00. Func.Prog:2.009. Elem. de 
desp:3.3.90.30.00. Vig.:02/01/09 a 31/12/09. Rec:PRÓPRIO. 
Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONTRATO - 027/09 –Pregão nº 9/2008-00092, PMP/
gULLA’S CHURRASCARIA E LANCHONETE LTDA-ME. Obj: 
Cont. de emp. especializada no fornecimento de alimentação, 
tipo: rodízio, self service e marmitex, em atend. as pessoas 
oriundas de outras localidades a serv. desta municipalidade e aos 
servidores que se encontrarem a serv. no horário de almoço,para 
o exerc./2009. Valor:R$ 47.520,00. Func.Prog:2.060. Elem. de 
desp:3.3.90.30.00. Vig.:02/01/09 a 31/12/09. Rec: FMS. Pgm/
Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONTRATO - 028/09 –Pregão nº 9/2008-00092, PMP/
gULLA’S CHURRASCARIA E LANCHONETE LTDA-ME. Obj: 
Cont. de emp. especializada no fornecimento de alimentação, 
tipo: rodízio, self service e marmitex, em atend. as pessoas 
oriundas de outras localidades a serv. desta municipalidade e aos 
servidores que se encontrarem a serv. no horário de almoço,para 
o exerc./2009. Valor:R$ 12.420,00. Func.Prog:2.023. Elem. de 
desp:3.3.90.30.00. Vig.:02/01/09 a 31/12/09. Rec: FMAS. Pgm/
Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONTRATO - 029/09 –Pregão nº 9/2008-00092, PMP/
gULLA’S CHURRASCARIA E LANCHONETE LTDA-ME. Obj: 
Cont. de emp. especializada no fornecimento de alimentação, 
tipo: rodízio, self service e marmitex, em atend. as pessoas 
oriundas de outras localidades a serv. desta municipalidade e 
aos servidores que se encontrarem a serv. no horário de almoço, 
para o exerc./2009. Valor:R$ 59.220,00. Func.Prog:2.092. Elem. 
de desp:3.3.90.30.00. Vig.:02/01/09 a 31/12/09. Rec: FME. 
Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
TOMADA DE PREÇOS - 06/09- Obj:Cont. de emp. 
especializada nos serv. de operacionalização de máquinas na 
manut. E conservação de vias urbanas e arruamento, na manut. 
de estradas vicinais no munic. visando o transp. dos produtores 
e escoamento de seus produtos para o mercado local, no 
exerc./2009. Data de Abertura: 06/02/2009 às 09:00 h. 
Fica det. que a retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 
12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na R.do Contorno, 
1212-Centro,onde se realiz.o certame.Pgm, 21/01/09.
TOMADA DE PREÇOS - 07/09- Obj:Cont. de emp. prestadora 
de serv. de preparo/usinagem e lançamento de asfaltos tapa-
buraco e correção de pavimento urbano, exerc./2009. Data de 
Abertura: 06/02/2009 às 14:30 h. Fica det. que a retirada 
do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na 
sede da PMP, sito na R.do Contorno, 1212-Centro,onde se realiz.o 
certame.Pgm, 21/01/09.
TOMADA DE PREÇOS - 08/09- Obj:Cont. de emp. especializada 
em prestação de serv. de borracharia, lavagem e lubrificação 
de equip. máq. e veículos, exerc./2009. Data de Abertura: 
09/02/2009 às 09:00 h. Fica det. que a retirada do Edital 
deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, 
sito na R.do Contorno, 1212-Centro,onde se realiz.o certame.
Pgm, 21/01/09.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO FÉLIX DO XINgÚ – PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO nº. 001/2009 - OBJETO: Construção de 
Unidade de Saúde no Distrito da Lindoeste, zona rural deste 
Município-Convênio MS nº.341/2006 -ABERTURA: 05/02/2009 
às 09h30m -Edital: No End.: Av. 22 de Março nº. 915 - Centro.

S.F.Xingu, em 19 de janeiro de 2009
Divino dos Reis de Sousa

Presidente da CPL


